
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 222 del 20/03/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19: FORNITURA PASTI PRONTI  PER I VOLONTARI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE
CIG. 781999827F .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che 

➢ la protezione civile di Tradate fa parte del comitato operativo comunale per la gestione 
dell’emergenza relativa al rischio sanitario derivante dal coronavirus;

➢ i volontari della protezione civile prestano servizio in maniera continuativa per almeno n.8 
ore al giorno e per tutta la settimana;

➢ la Presidenza del Consiglio dei Ministri – dipartimento protezione civile, con comunicazione 
del 25.02.2020, ha previsto il rimborso per la consumazione dei pasti da parte dei volontari 
nel limite massimo di € 15,00 per pasto con un limite massimo di € 30,00 giornalieri per 
volontario;

Preso atto che

➢ i volontari della protezione civile di Tradate che necessitano del servizio del pranzo sono 
n.10 al giorno;

➢ i pasti vengono consumati nella sede della protezione civile sita in via Isonzo;

➢ è necessario garantire la fornitura di pasti pronti per i volontari della protezione civile in 
servizio;

Visto  il contratto in essere con la ditta Hospes s.r.l. P.IVA 02649670235 per la fornitura di pasti 
pronti per anziani dal 01.04.2019 al 31.12.2021 CIG. 781999827F il cui servizio è stato affidato con 
determinazione n. 326 del 30.03.2019;

Preso atto che 

➢ la ditta Hospes s.r.l ha confermato la propria disponibilità per la fornitura di pasti pronti per i 
volontari della protezione civile al costo di € 5,00 al pasto più IVA, importo inferiore a quello 
applicato per gli anziani (€ 9,09 a pasto più IVA) in quanto la consegna avviene in un unico 
posto;

➢ la  fornitura  dei  pasti  per  la  protezione  civile  rientra  nell’importo  massimo  previsto  dal 
contratto stipulato con la ditta Hospes s.r.l.

➢ la  spese  prevista  per  la  fornitura  dei  pasti  per  la  protezione  civile  risulta  coperta 

Determ. n. 222 del 20/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



dall’impegno n.37/2020 assunto con determinazione n.326/2019

Ritenuto  opportuno  ordinare  alla  ditta  Hospes  s.r.l  la  fornitura  dei  pasti  per  i  volontari  della 
protezione civile per tutto il periodo di attività relativa all’emergenza coronavirus;

Visti:

➢ la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge 

➢ la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e del Piano della Performance 2020/2022 

➢ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

➢ il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 
responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di ordinare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta Hospes s.r.l, la fornitura dei pasti 
per  i  volontari  della  protezione  civile  per  tutto  il  periodo  di  attività  relativa  all’emergenza 
coronavirus, facendo riferimento al servizio già affidato con determinazione n. 326/2019;

2. di subimpegnare pertanto a favore della suddetta ditta l’importo inizialmente stimato in euro 
1.575,00 iva compresa (n. 10 pasti a 5,25 euro/cad. per n. 30 giorni);

3. di precisare che il CIG che identifica il presente affidamento è 781999827F;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6.  di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

Subimegno n. 105/2020 – euro 1.525,00

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 222 del 20/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 787 / 2020

Esercizio 2020

S 110040337082 / 0 37 / 2020 105 / 2020 Sub-Impegno 1.525,00 EMERGENZA COVID-19: FORNITURA
PASTI PER VOLONTARI PROTEZIONE
CIVILE

copia informatica per consultazione



Determina N. 222 del 20/03/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 787/2020

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: FORNITURA PASTI PRONTI PER I VOLONTARI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE CIG. 781999827F . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


